

Jan Kulas
Przewodniczący Komisji

**Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej
i Prorodzinnej, Tczew, 27.01.2021 r.**

Dnia 27 stycznia 2021 roku w sali obrad Rady Powiatu Tczewskiego odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Dla zaproszonych gości zastosowano tryb pracy zdalnej.

W obradach Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wzięli udział następujący radni:

- Grażyna Antczak
- Andrzej Demski
- Jan Kulas

Komisja dysponował kworum do odbycia obrad i podjęcia stosownych decyzji.

Wśród zaproszonych gości w obradach Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wzięli udział: Starosta Mirosław Augustyn, Wicestarosta Andrzej Flisik, Naczelnik Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i ds. PFRON Alicja Szczepińska-Mian, Elżbieta Protasiuk, Dyrektor Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, Beata Zdrowowicz, Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Katarzyna Wróbel, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR).

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad
2. Sytuacja zdrowotna wśród mieszkańców powiatu tczewskiego
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Tczewskiego, położonych w Tczewie przy ul. Wojska Polskiego 6
4. Sprawy różne, wolne wnioski
5. Zamknięcie posiedzenia

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednomyślnie przyjęła zaproponowany porządek obrad i sprawnie przystąpiła do jego realizacji.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej z najwyższą uwagą wysłuchała Naczelnik A. Szczepińskiej-Mian, która zaprezentowała dane dotyczące pandemii koronawirusa na terenie Powiatu Tczewskiego. Wedle stanu na 27.01.2021 r. liczba zakażonych wyniosła 24 osoby. Liczba zakażonych na 10 tys. mieszkańców wyniosła 2,08. Z kolei liczba osób objętych kwarantanną nie przekracza 751.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej odbyła debatę na temat projektu uchwały Zarządu Powiatu Tczewskiego z 7.01.2021 r., (Druk Nr 2/2021): „W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Tczewskiego położonych w Tczewie przy ul. Wojska Polskiego 6”.

Na propozycję Przewodniczącego J. Kulasa w pierwszej kolejności wysłuchano radnych komisji, następnie dyrektorek instytucji znajdujących się na wspomnianej nieruchomości (PCPR K. Wróbel, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna B. Zdrowowicz i Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych E. Protasiuk), Starosty M. Augustyna i pozostałych osób. Miały też miejsce 2-3 rundy pytań. Dyrektorki wspomnianych instytucji, zgodnie i harmonijnie opowiedziały o dobrej i bliskiej współpracy ze Starostwem, podkreślając, iż Starosta na bieżąco i regularnie interesował się problemami wspomnianych placówek. Często też miały spotkania i robocze oglądy stanu placówek. Z kolei na większość pytań i istotnych wątpliwości radnych odpowiadał Starosta M. Augustyn.

Radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej dociekali możliwości rozwiązania trudności i problemów wspomnianych trzech placówek, nie tylko w ramach projektowanej uchwały. Doceniono profesjonalny materiał dyrektor E. Protasiuk w kwestii kosztów użytkowania budynku zlokalizowanego w Tczewie przy ul. Wojska Polskiego 6, gdzie koszty wyliczono w kwocie 268 556, 79 zł rocznie. Radni dopytywali również Starostę o to, czy istnieje presja czasu w kwestii wyrażenia zgody na sprzedaż opisywanej nieruchomości. Przewodniczący Komisji dopytywał o zainteresowanie sprawą sprzedaży wśród dotychczasowych partnerów, instytucji lub osób prywatnych. Starosta M. Augustyn nie ukrywał, iż zamiysł sprzedaży pojawił się praktycznie od początku tej kadencji. W kilku rozmowach kwestia sprzedaży miała miejsce, ale nie wzbudziła ona

większego zainteresowania. Starosta M. Augustyn podkreślił, że „Zarząd Powiatu Tczewskiego nie upiera się za sprzedażą, jeśli by były bardziej korzystne oferty”.

Po zarządzeniu przerwy, radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, zastanawiali się w swoim gronie nad kwestią zaopiniowania uchwały Nr 2/2021 i docelowego rozwiązania problemu. Przewodniczący Komisji zachęcał do wizytacji roboczej trzech omawianych placówek, a podlegających pod zarząd samorządu powiatu tczewskiego, dając w tej kwestii osobisty przykład.

Po dodatkowym namyśle, radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej uznali, iż brakuje jeszcze pewnych informacji, danych i że kwestia ta wymaga dalszych konsultacji. Ale „podczas posiedzenia Komisji wiele rzeczy wyjaśniło się”, zwrócono uwagę, jednakże „nie powinniśmy głosować, bo nie ma nad czym”. W konsekwencji odłożono zaopiniowanie uchwały Nr 2/2021 na jedno z najbliższych posiedzeń Komisji. Zobowiązano się również do odbycia dalszych wymiany opinii, w systemie elektronicznym, szczególnie w kwestii finansowania wszystkich placówek znajdujących się na terenie nieruchomości przy ul. Wojska Polskiego 6.

Jan Kulas

*Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Polityki Społecznej i Prorodzinnej*